

30/04/2024

## **20 rocznica przystąpienia Polski do UE**

Od 20 lat Polska korzysta z możliwości, jakie daje jej przynależność do Unii Europejskiej. To wyjątkowy czas w dziejach naszej Ojczyzny, który powinien być skrupulatnie wykorzystany dla jej jak najpełniejszego rozwoju.

1 maja 2004 roku na mocy Traktatu akcesyjnego Polska stała się członkiem Unii Europejskiej. W ten sposób został uwieńczony sukcesem dziesięcioletni okres integracji, który zapoczątkował złożony wniosek akcesyjny z kwietnia 1994 roku. Rozpoczął się natomiast dynamiczny proces wszechstronnego wzrostu i rozwoju Polski.

Warto pamiętać, że wstąpienie do UE dało szereg nowych perspektyw i szans nie tylko naszemu państwu jako całości, ale także każdemu z obywateli. Polacy zaczęli korzystać z tych możliwości, jakie daje wewnątrzunijny brak ceł, swoboda przemieszczania się, możliwość podejmowania pracy za granicą, unijna polityka rolna z jej dopłatami, ochrona w ramach zjednoczonej Europy praw obywatelskich itd. Łatwo dostrzec efekty. W okresie tych 20 lat poziom życia zdecydowanej większości Polaków podniósł się znacząco i w tempie, którego nie znaleźliśmy przed przystąpieniem do UE.

Te dwie dekady to okres, w którym cała Polska jest wielkim placem budowy. Ze wsparcia unijnego korzystają instytucje państwowe, samorządy, firmy i indywidualni obywatele. Infrastruktura, z której korzystamy na co dzień, przy udziale środków unijnych zmieniła się nie do poznania, przypominając obecnie tę znaną z państw zachodnich – o których jakości i poziomie życia marzyły pokolenia Polaków. Czujemy się obywatelami Europy, którzy nie są zamknięci we własnych granicach, a mogą się realizować w dowolnym miejscu na kontynencie. Ciągłe otwierają się przed nami kolejne możliwości wynikające z członkostwa w Unii Europejskiej. Nauczyliśmy się, że jest to obszar wspólnego europejskiego interesu i pole do kształtowania naszych własnych interesów narodowych – oby zawsze w duchu współpracy i dialogu.

Autor:&nbsp;

Jarosław Jędrzyak

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)